




TARIFS TARIFS VARIATION

2010/2011 2011/2012 en %

RESTAURATION SCOLAIRE

* Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial % 1 repas 2 repas 3 repas 4 repas
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 1,00 1,00 0,0% 3,53 7,05 10,58 14,10 1,05

~ Tranche B 1,63 1,68 2,8% 5,91 11,81 17,72 23,63 1,76

~ Tranche C 3,32 3,41 2,8% 12,03 24,06 36,09 48,12 3,58

~ Tranche D 3,62 3,72 2,8% 13,12 26,24 39,35 52,47 3,91

~ Tranche E 4,08 4,19 2,8% 14,78 29,57 44,35 59,14 4,40

~ Tranche F 4,39 4,51 2,8% 15,91 31,82 47,72 63,63 4,74

~ Tranche G 4,85 4,99 2,8% 17,57 35,15 52,72 70,30 5,24

~ Tranche H 5,34 5,49 2,8% 19,35 38,70 58,05 77,40 5,76

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient 

familial
% 1 repas 2 repas 3 repas 4 repas

tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,90 0,90 0,0% 3,17 6,35 9,52 12,69 0,95

~ Tranche B 1,47 1,51 2,8% 5,33 10,65 15,98 21,31 1,59

~ Tranche C 2,97 3,05 2,8% 10,76 21,52 32,29 43,05 3,21

~ Tranche D 3,25 3,34 2,8% 11,78 23,55 35,33 47,11 3,51

~ Tranche E 3,67 3,77 2,8% 13,30 26,60 39,90 53,20 3,96

~ Tranche F 3,93 4,04 2,8% 14,24 28,48 42,72 56,96 4,24

~ Tranche G 4,36 4,48 2,8% 15,80 31,60 47,40 63,20 4,71

~ Tranche H 4,79 4,92 2,8% 17,36 34,72 52,07 69,43 5,17

* Tarifs exceptionnels 6,09 6,26 2,8%

* Tarifs extra-muros 6,50 6,68 2,8%

ENFANTS AVEC PANIER REPAS 

FOURNI PAR LES PARENTS * Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial % 1 repas 2 repas 3 repas 4 repas
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,59 0,90 0,0% 3,17 6,35 9,52 12,69 0,95

~ Tranche B 0,97 0,99 2,0% 3,49 6,98 10,46 13,95 1,04

~ Tranche C 1,94 1,98 2,0% 6,98 13,95 20,93 27,90 2,08

~ Tranche D 2,14 2,18 2,0% 7,69 15,39 23,08 30,78 2,29

~ Tranche E 2,40 2,45 2,0% 8,63 17,26 25,89 34,52 2,57

~ Tranche F 2,60 2,65 2,0% 9,35 18,70 28,04 37,39 2,78

~ Tranche G 2,86 2,92 2,0% 10,28 20,57 30,85 41,13 3,06

~ Tranche H 3,15 3,21 2,0% 11,33 22,65 33,98 45,30 3,37

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient 

familial
% 1 repas 2 repas 3 repas 4 repas

tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,54 0,54 0,0% 1,90 3,81 5,71 7,61 0,57

~ Tranche B 0,89 0,91 2,0% 3,20 6,40 9,60 12,80 0,95

~ Tranche C 1,77 1,81 2,0% 6,36 12,73 19,09 25,46 1,90

~ Tranche D 1,95 1,99 2,0% 7,01 14,02 21,03 28,04 2,09

~ Tranche E 2,18 2,22 2,0% 7,84 15,68 23,51 31,35 2,33

~ Tranche F 2,37 2,42 2,0% 8,52 17,04 25,56 34,09 2,54

~ Tranche G 2,60 2,65 2,0% 9,35 18,70 28,04 37,39 2,78

~ Tranche H 2,87 2,93 2,0% 10,32 20,64 30,96 41,28 3,07

* Tarifs exceptionnels 3,62 3,69 2,0%

* Tarifs extra-muros 3,87 3,95 2,0%

ADULTES ET ENSEIGNANTS * Adultes et enseignants

 ~ Enseignants - tarif unitaire de base 6,41 6,59 2,8%

(Les enseignants peuvent bénéficier d'un tarif préférentiel lorsque leur indice est 

inférieur à 464. Le montant de la réduction est notifiée par l'Inspection Académique 

courant juin de chaque année. Ce tarif est alors diminué du montant indiqué.)

 ~ Personnel communal et/ou travaillant dans les écoles - tarif unitaire 3,71 3,81 2,8%

* Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial

Garderies du Matin (maternelles et élémentaires) % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,49 0,49 0,0% 1,73 3,45 5,18 6,91 0,51

~ Tranche B 0,82 0,86 4,5% 3,02 6,04 9,06 12,08 0,90

~ Tranche C 1,63 1,70 4,5% 6,00 12,01 18,01 24,02 1,79

~ Tranche D 1,80 1,88 4,5% 6,63 13,26 19,89 26,52 1,98

~ Tranche E 2,01 2,10 4,5% 7,40 14,81 22,21 29,62 2,21

~ Tranche F 2,18 2,28 4,5% 8,03 16,06 24,09 32,12 2,39

~ Tranche G 2,40 2,51 4,5% 8,84 17,68 26,52 35,36 2,63

~ Tranche H 2,64 2,76 4,5% 9,72 19,45 29,17 38,90 2,90

Garderies du Soir (maternelles) % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 1,00 1,00 0,0% 3,53 7,05 10,58 14,10 1,05

~ Tranche B 1,65 1,72 4,5% 6,08 12,16 18,23 24,31 1,81

~ Tranche C 3,31 3,46 4,5% 12,19 24,39 36,58 48,77 3,63

~ Tranche D 3,66 3,82 4,5% 13,48 26,96 40,45 53,93 4,02

~ Tranche E 4,09 4,27 4,5% 15,07 30,13 45,20 60,26 4,49

~ Tranche F 4,43 4,63 4,5% 16,32 32,64 48,96 65,27 4,86

~ Tranche G 4,87 5,09 4,5% 17,94 35,88 53,82 71,76 5,34

~ Tranche H 5,36 5,60 4,5% 19,74 39,49 59,23 78,98 5,88

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient 

familial

Garderies du Matin (maternelles et élémentaires) % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,46 0,46 0,0% 1,62 3,24 4,86 6,49 0,48

~ Tranche B 0,76 0,79 4,5% 2,80 5,60 8,40 11,20 0,83

~ Tranche C 1,51 1,58 4,5% 5,56 11,12 16,69 22,25 1,66

~ Tranche D 1,66 1,73 4,5% 6,11 12,23 18,34 24,46 1,82

~ Tranche E 1,86 1,94 4,5% 6,85 13,70 20,55 27,41 2,04

~ Tranche F 2,01 2,10 4,5% 7,40 14,81 22,21 29,62 2,21

~ Tranche G 2,22 2,32 4,5% 8,18 16,36 24,53 32,71 2,44

~ Tranche H 2,44 2,55 4,5% 8,99 17,98 26,96 35,95 2,68

Garderies du Soir (maternelles) % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,92 0,92 0,0% 3,24 6,49 9,73 12,97 0,97

~ Tranche B 1,52 1,59 4,5% 5,60 11,20 16,80 22,40 1,67

~ Tranche C 3,04 3,18 4,5% 11,20 22,40 33,59 44,79 3,34

~ Tranche D 3,36 3,51 4,5% 12,38 24,75 37,13 49,51 3,69

~ Tranche E 3,76 3,93 4,5% 13,85 27,70 41,55 55,40 4,13

~ Tranche F 4,07 4,25 4,5% 14,99 29,98 44,98 59,97 4,47

~ Tranche G 4,47 4,67 4,5% 16,47 32,93 49,40 65,86 4,90

~ Tranche H 4,92 5,14 4,5% 18,12 36,25 54,37 72,49 5,40

Garderies du Matin (maternelles et élémentaires)

* Tarifs exceptionnels 2,86 2,99 4,5%

* Tarifs extra-muros 3,05 3,19 4,5%

Garderies du Soir (maternelles)

* Tarifs exceptionnels 6,30 6,58 4,5%

* Tarifs extra-muros 6,73 7,03 4,5%

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

GARDERIES

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

AFFAIRES SCOLAIRES

OBJET
DENOMINATION



TARIFS TARIFS VARIATION

2010/2011 2011/2012 en %

OBJET
DENOMINATION

ETUDES SURVEILLEES

* Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,62 0,62 0,0% 2,19 4,37 6,56 8,74 0,65

~ Tranche B 1,03 1,08 4,5% 3,79 7,59 11,38 15,18 1,13

~ Tranche C 2,05 2,14 4,5% 7,55 15,10 22,65 30,21 2,25

~ Tranche D 2,27 2,37 4,5% 8,36 16,72 25,09 33,45 2,49

~ Tranche E 2,54 2,65 4,5% 9,36 18,71 28,07 37,43 2,79

~ Tranche F 2,75 2,87 4,5% 10,13 20,26 30,39 40,52 3,02

~ Tranche G 3,02 3,16 4,5% 11,12 22,25 33,37 44,50 3,31

~ Tranche H 3,33 3,48 4,5% 12,27 24,53 36,80 49,07 3,65

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient familial % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,56 0,56 0,0% 1,97 3,95 5,92 7,90 0,59

~ Tranche B 0,92 0,96 4,5% 3,39 6,78 10,17 13,56 1,01

~ Tranche C 1,84 1,92 4,5% 6,78 13,56 20,33 27,11 2,02

~ Tranche D 2,03 2,12 4,5% 7,48 14,96 22,43 29,91 2,23

~ Tranche E 2,28 2,38 4,5% 8,40 16,80 25,20 33,59 2,50

~ Tranche F 2,46 2,57 4,5% 9,06 18,12 27,19 36,25 2,70

~ Tranche G 2,71 2,83 4,5% 9,98 19,97 29,95 39,93 2,97

~ Tranche H 2,98 3,11 4,5% 10,98 21,95 32,93 43,91 3,27

* Tarifs exceptionnels 3,37 3,52 4,5%

* Tarifs extra-muros 3,60 3,76 4,5%

ACCUEIL DU SOIR APRES 

18H00 * Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,34 0,34 0,0% 1,20 2,40 3,60 4,79 0,36

~ Tranche B 0,56 0,59 4,5% 2,06 4,13 6,19 8,25 0,61

~ Tranche C 1,11 1,16 4,5% 4,09 8,18 12,27 16,36 1,22

~ Tranche D 1,24 1,30 4,5% 4,57 9,14 13,70 18,27 1,36

~ Tranche E 1,38 1,44 4,5% 5,08 10,17 15,25 20,33 1,51

~ Tranche F 1,50 1,57 4,5% 5,53 11,05 16,58 22,10 1,65

~ Tranche G 1,64 1,71 4,5% 6,04 12,08 18,12 24,16 1,80

~ Tranche H 1,81 1,89 4,5% 6,67 13,33 20,00 26,67 1,99

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient familial % 1 accueil 2 accueils 3 accueils 4 accueils
tarif unitaire 

hors forfait

~ Tranche A 0,32 0,32 0,0% 1,13 2,26 3,38 4,51 0,34

~ Tranche B 0,53 0,55 4,5% 1,95 3,90 5,86 7,81 0,58

~ Tranche C 1,05 1,10 4,5% 3,87 7,74 11,60 15,47 1,15

~ Tranche D 1,16 1,21 4,5% 4,27 8,55 12,82 17,09 1,27

~ Tranche E 1,31 1,37 4,5% 4,83 9,65 14,48 19,30 1,44

~ Tranche F 1,41 1,47 4,5% 5,19 10,39 15,58 20,78 1,55

~ Tranche G 1,55 1,62 4,5% 5,71 11,42 17,13 22,84 1,70

~ Tranche H 1,71 1,79 4,5% 6,30 12,60 18,90 25,20 1,88

* Tarifs exceptionnels 2,93 3,06 4,5%

* Tarifs extra-muros 3,13 3,27 4,5%

* Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial

 ~ Tarif journalier - Quotient familial

~ Tranche A 3,15 3,15 0,0%

~ Tranche B 5,20 5,43 4,5%

~ Tranche C 10,40 10,87 4,5%

~ Tranche D 11,48 12,00 4,5%

~ Tranche E 12,84 13,42 4,5%

~ Tranche F 13,92 14,55 4,5%

~ Tranche G 15,29 15,98 4,5%

~ Tranche H 16,84 17,60 4,5%

 ~ Tarif demi-journée (repas compris) - Quotient familial

~ Tranche A 2,09 2,18 4,5%

~ Tranche B 3,46 3,62 4,5%

~ Tranche C 6,91 7,08 2,5%

~ Tranche D 7,63 7,97 4,5%

~ Tranche E 8,55 8,93 4,5%

~ Tranche F 9,25 9,67 4,5%

~ Tranche G 10,17 10,63 4,5%

~ Tranche H 11,20 11,70 4,5%

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient familial

 ~ Tarif journalier - Quotient familial

~ Tranche A 2,83 2,83 0,0%

~ Tranche B 4,68 4,89 4,5%

~ Tranche C 9,43 9,85 4,5%

~ Tranche D 10,14 10,60 4,5%

~ Tranche E 10,30 10,76 4,5%

~ Tranche F 11,55 12,07 4,5%

~ Tranche G 12,51 13,07 4,5%

~ Tranche H 15,08 15,76 4,5%

 ~ Tarif demi-journée (repas compris) - Quotient familial

~ Tranche A 1,88 1,88 0,0%

~ Tranche B 3,11 3,25 4,5%

~ Tranche C 6,23 6,51 4,5%

~ Tranche D 6,87 7,18 4,5%

~ Tranche E 7,69 8,04 4,5%

~ Tranche F 8,33 8,70 4,5%

~ Tranche G 9,16 9,57 4,5%

~ Tranche H 10,08 10,53 4,5%

* Tarifs extra-muros

 ~ Tarif journalier 34,08 35,61 4,5%

 ~ Tarif demi-journée (repas compris) 16,14 16,87 4,5%

 ~ Enfants d'Aigremont (journée) 20,53 21,45 4,5%

Nuit A L'ACCUEIL LOISIRS DE 

LA FORESTINE * Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial

~ Tranche A 2,50 2,55 0,0%

~ Tranche B 4,14 4,23 4,5%

~ Tranche C 8,26 8,43 4,5%

~ Tranche D 9,12 9,31 4,5%

~ Tranche E 10,21 10,42 4,5%

~ Tranche F 11,06 11,29 4,5%

~ Tranche G 12,15 12,41 4,5%

~ Tranche H 13,38 13,66 4,5%

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient familial

~ Tranche A 2,25 2,30 0,0%

~ Tranche B 3,72 3,80 4,5%

~ Tranche C 7,43 7,59 4,5%

~ Tranche D 8,20 8,37 4,5%

~ Tranche E 9,19 9,38 4,5%

~ Tranche F 9,95 10,16 4,5%

~ Tranche G 10,93 11,16 4,5%

~ Tranche H 12,04 12,29 4,5%

* Familles Saint-Germanoises de 1 ou 2 enfants - Tranches de quotient familial

~ Tranche A 81% 81%

~ Tranche B 69% 69%

~ Tranche C 38% 38%

~ Tranche D 32% 32%

~ Tranche E 24% 24%

~ Tranche F 18% 18%

~ Tranche G 9% 9%

~ Tranche H 0% 0%

* Familles Saint-Germanoises de 3 enfants ou plus - Tranches de quotient familial 

- réduction supplémentaire de 10%

* Tarifs extra-muros 0% 0%

TRANSPORTS SCOLAIRES

Par enfant (Camp des Loges) - pour l'année scolaire 75 75

Réduction accordée sur le coût du séjour

Un prorata par mois complet pourra être facturé en 

cas d'inscription en cours d'année (prorata sur 10 

mois)

ACCUEILS LOISIRS

Sorties exceptionnelles ou mini-

séjours

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait

tarif unitaire du forfait


